
CITTA' DI POTENZA

U.D. SERVIZI ALLA PERSONA

DETERMINAZIONE RCG N° 49/2024 DEL 17/01/2024

N° DetSet 14/2024 del 17/01/2024

Dirigente: GIUSEPPE ROMANIELLO

OGGETTO: Rettifica ed integrazione per mero errore materiale della Determinazione dirigenziale RCG n. 

3254/2023 del 29/12/2023, DetSet 779/2023 del 19/12/2023

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto  ______________________________________________________________
in qualità di ________________________________________________________________
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° RCG 49/2024, composta da n°………. facciate, è 
conforme al documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Potenza, ____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

__________________________________
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato



IL DIRIGENTE

Richiamata

la  propria  Determinazione  dirigenziale  RCG  n.  3254/2023  del  29/12/2023  -  DetSet  779/2023  del

19/12/2023, avente ad oggetto “Approvazione Albo dei Soggetti qualificati per l’erogazione dei servizi di

assistenza domiciliare di tipo socio – assistenziale ed educativa in favore di anziani, minori e persone con

disabilità”.

Considerato

- che l’istituzione dell'Albo dei soggetti accreditati per l’erogazione di servizi di assistenza domiciliare di tipo

socio-assistenziale ed educativa che, sulla base dei beneficiari, si articola nelle seguenti 5 sezioni:

SEZIONE A – MINORI

SEZIONE B – ANZIANI

SEZIONE C – DISABILI

SEZIONE D – PREVENZIONE ALLONTANAMENTO FAMILIARE-P.I.P.P.I.

SEZIONE E – DIMISSIONI PROTETTE

- che ciascun soggetto interessato, in possesso dei requisiti previsti per l ’accreditamento ai sensi dell’Avviso

in argomento, può iscriversi ad una o più sezioni dell’Albo.

Rilevato

-  che,  per  mero  errore  materiale,  nell’elenco dei  Soggetti qualificati approvato  con  la  suindicata

Determinazione  RCG  n.  3254/2023  del  29/12/2023,  per  ciò  che  attiene  la  Società  Cooperativa  CS

Cooperazione e Solidarietà Consorzio Cooperative Sociali, con sede in Potenza  - 85100 alla via Seminario

Maggiore n. 115, P.IVA 01007820762, nella Sezione E – Dimissione protette è stato riportato solamente

l’Ambito territoriale “ATS Città di Potenza” e non anche “ATS Vulture Alto Bradano”, così come da istanza.

Preso atto

del suddetto errore materiale, derivante dall’indicazione di un solo Ambito territoriale per il Soggetto sopra

generalizzato.

Atteso

che occorre provvedere alla correzione in merito e rettificare l’elenco dei Soggetti accreditati nel Comune di

Potenza, per l’erogazione del servizio di cui all’oggetto.

Ritenuto

-  pertanto,  necessario  provvedere  alla  rettifica  dell’errore  materiale  sopra  descritto,  contenuto  nella

Determinazione Dirigenziale  RCG n. 3254/2023 del 29/12/2023, DetSet 779/2023 del 19/12/2023, ed alla

conseguente integrazione nell’elenco dei Soggetti qualificati;

- di confermare in ogni altra sua parte la sopraccitata determinazione.



Dato atto 

– che ai sensi delle Linee Guida sulla tracciabilità dei flussi finanziari approvate con Delibera ANAC n. 371 del

27/07/2022 per quanto concerne la normativa sulla tracciabilità dei flussi finanziari,  “si evidenzia che la

stessa  si  applica  ogni  qual  volta  si  disponga  di  risorse  pubbliche,  indipendentemente  dalla  natura  del

rapporto intercorrente tra la pubblica amministrazione e il contraente che riceve tali risorse e quindi anche

ai contratti estranei o esclusi rispetto al codice dei contratti pubblici”;

-  che le  medesime Linee Guida per  le  procedure di  accreditamento prevede semplificazioni  in tema di

tracciabilità tali per cui “la stazione appaltante potrà acquisire il CIG in occasione della sottoscrizione della

convenzione con l’operatore economico accreditato e riportare lo stesso in tutti i pagamenti disposti in

attuazione della convenzione. L’operatore economico dovrà riportare il CIG negli strumenti di pagamento

utilizzati nell’ambito della filiera delle imprese”;

- che il responsabile del procedimento è la dott.ssa Marilene Ambroselli;

- che il presente atto è idoneo al conseguimento dello scopo dell’interesse pubblico nel rispetto dei principi

di efficienza, efficacia ed economicità del procedimento;

- della insussistenza di cause di incompatibilità o conflitto di interessi, anche potenziale, del sottoscritto

Dirigente dell’Unità di Direzione Servizi alla Persona, dott. Giuseppe Romaniello rispetto all’adozione del

presente  atto,  con  riferimento  alla  normativa  vigente,  ed  in  particolar  modo  con  quella  relativa  alla

prevenzione della corruzione;

- che per il presente provvedimento non sono previste movimentazioni contabili;

-  della  regolarità  tecnica  del  presente provvedimento,  ai  sensi  della  disposizione di  cui  all’art.  147 bis,

comma 1, del D.Lgs.267/2000  e ss.mm.ii;

Vist

lo Statuto Comunale

la L. 241/90

il D.Lgs 267/2000

il D. Lgs. 33/2013

Richiamato il decreto del Sindaco n. 76 del 30/09/2021 con il quale è stato attribuito l’incarico di direzione

dell’Unità di Direzione “Servizi alla Persona”.

Tutto quanto sopra esposto

DETERMINA

1. di prendere atto che, per mero errore materiale, nell’elenco dei Soggetti qualificati, approvato con la

Determinazione dirigenziale  RCG n. 3254/2023 del 29/12/2023, DetSet 779/2023 del 19/12/2023, per ciò

che  attiene  la  Società  Cooperativa  CS  Cooperazione  e  Solidarietà  Consorzio  Cooperative  Sociali,



generalizzata  in  premessa,  nella  Sezione  E  –  Dimissione  protette  è  stato  riportato  solamente  l’Ambito

territoriale “ATS Città di Potenza” e non anche “ATS Vulture Alto Bradano”;

2. di provvedere alla rettifica parziale ed integrazione della Determinazione Dirigenziale RCG n. 3254/2023

del  29/12/2023,  DetSet  779/2023  del  19/12/2023,  avente  ad  oggetto “Approvazione  Albo  dei  Soggetti

qualificati per l’erogazione dei servizi di assistenza domiciliare di tipo socio – assistenziale ed educativa in

favore di anziani, minori e persone con disabilità”;

3. di confermare integralmente i restanti contenuti della Determinazione dirigenziale RCG n. 3254/2023 del

29/12/2023, DetSet 779/2023 del 19/12/2023

4. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto e che, rispetto alla procedura in oggetto, nei

confronti del sottoscritto Dirigente dell’Unità di Direzione Servizi alla Persona, dott. Giuseppe Romaniello e

del responsabile unico del procedimento, dott.ssa Marilene Ambroselli:

a) non ricorre conflitto di interesse, anche potenziale dell’art. 6 bis della legge 241/90, dell’art. 6 del

D.P.R. n. 62/2013 e dell’art. 2 c. 2 del Codice disciplinare del Comune di Potenza; 

b) non ricorrono le cause di astensione previste dall’ articolo 7 del D.P.R. n. 62/2013 e dall’art. 6 del

Codice di comportamento del Comune di Potenza; 

c) non ricorrono le condizioni ostative previste dall’art. 35 bis del D.Lgs. n. 30 marzo 2001 n. 165 e

ss.mm.ii.;

5.  di dare atto che la presente determinazione:

- è pubblicata all’Albo pretorio online del Comune di Potenza per 15 gg. consecutivi;

-  non  necessita  dell’apposizione  del  visto  di  regolarità  contabile  e  dell’attestazione  della  copertura

finanziaria da parte del Responsabile dell’U.D. Bilancio e Partecipate.

Il Responsabile  del Procedimento                                                                          

    Dott.ssa Marilene Ambroselli

                                             Il Dirigente 

                    Dott. Giuseppe Romaniello



Foglio1

Pagina 1

DENOMINAZIONE SOGGETTO C.F SEDE LEGALE ISTANZA SEZIONE AMBITO TERRITORIALE (ATS)

ARCA SOC. COOP. SOC. 1470210764 Via Gallizzi 8 - Viggianello (PZ) 102422/2023 ATS LAGONEGRESE – POLLINO

AUXILIUM SOCIETÀ COOP.SOCIALE 1053600761 Via Sicilia 50 - Roma 0102697/2023 A – MINORI ATS CITTÀ DI POTENZA

AUXILIUM SOCIETÀ COOP.SOCIALE B – ANZIANI ATS CITTÀ DI POTENZA

AUXILIUM SOCIETÀ COOP.SOCIALE C – DISABILITÀ ATS CITTÀ DI POTENZA

CENTOSTRADE SOC. COOP. SOC. 1436650764 Via Iosa 11/13 - Potenza 101617/2023 A – MINORI ATS CITTÀ DI POTENZA

CENTOSTRADE SOC. COOP. SOC. D – P.I.P.P.I ATS CITTÀ DI POTENZA

CENTOSTRADE SOC. COOP. SOC. E (dimissioni protette minori) ATS CITTÀ DI POTENZA

CS CONSORZIO SOCIALE 1007820762 100791/2023 C – DISABILITÀ ATS CITTÀ DI POTENZA

CS CONSORZIO SOCIALE ATS CITTÀ DI POTENZA

CS CONSORZIO SOCIALE ATS VULTURE ALTO BRADANO

FILI D’ERBA SOC. COOP. SOC. 1740850761 99012/2023 B – ANZIANI ATS CITTÀ DI POTENZA

FILI D’ERBA SOC. COOP. SOC. C – DISABILITÀ ATS CITTÀ DI POTENZA

FILI D’ERBA SOC. COOP. SOC. ATS CITTÀ DI POTENZA

GLOBAL SERVIZI SOCIALI IMPRESA SOCIALE 2146720764 Via A. Pertini 1 - Potenza 101840/2023 B – ANZIANI ATS CITTÀ DI POTENZA

GLOBAL SERVIZI SOCIALI IMPRESA SOCIALE ATS CITTÀ DI POTENZA

ISKRA SOC. COOP. SOC. 3281680656 101255/2023 A – MINORI ATS CITTÀ DI POTENZA

ISKRA SOC. COOP. SOC. B – ANZIANI ATS CITTÀ DI POTENZA

Albo Soggetti accreditati per l’erogazione di servizi di assistenza domiciliare di tipo socio-assistenziale ed educativa in favore di anziani, 
minori e persone con disabilità

E ( dimissioni protette anziani, adulti e 
persone con disabilità)

Via del Seminario Maggiore 115 
- Potenza

E ( dimissioni protette anziani, adulti e 
persone con disabilità)

E ( dimissioni protette anziani, adulti e 
persone con disabilità)

Viale Dante Alighieri 160 - 
Potenza

E ( dimissioni protette anziani, adulti e 
persone con disabilità)

E ( dimissioni protette anziani, adulti e 
persone con disabilità)

Via Nazionale 20 - 
Marsicovetere (PZ)



Foglio1

Pagina 2

ISKRA SOC. COOP. SOC. C – DISABILITÀ ATS CITTÀ DI POTENZA

NASCE UN SORRISO SOC. COOP.SOC. 1518020761 Via del Gallitello 229 - Potenza 99296/2023 A – MINORI ATS CITTÀ DI POTENZA

NASCE UN SORRISO SOC. COOP.SOC. C – DISABILITÀ ATS CITTÀ DI POTENZA

NASCE UN SORRISO SOC. COOP.SOC. D – P.I.P.P.I ATS CITTÀ DI POTENZA 

NASCE UN SORRISO SOC. COOP.SOC. D – P.I.P.P.I ATS MARMO PLATANO MELANDRO

NASCE UN SORRISO SOC. COOP.SOC. ATS CITTÀ DI POTENZA

NASCE UN SORRISO SOC. COOP.SOC. ATS MARMO PLATANO MELANDRO

NASCE UN SORRISO SOC. COOP.SOC. ATS ALTO BASENTO

NASCE UN SORRISO SOC. COOP.SOC. ATS VULTURE ALTO BRADANO

NASCE UN SORRISO SOC. COOP.SOC. ATS LAGONEGRESE – POLLINO

NASCE UN SORRISO SOC. COOP.SOC. E (dimissioni protette minori) ATS CITTÀ DI POTENZA

NASCE UN SORRISO SOC. COOP.SOC. E (dimissioni protette minori) ATS MARMO PLATANO MELANDRO

NASCE UN SORRISO SOC. COOP.SOC. E (dimissioni protette minori) ATS ALTO BASENTO

NASCE UN SORRISO SOC. COOP.SOC. E (dimissioni protette minori) ATS VULTURE ALTO BRADANO

NASCE UN SORRISO SOC. COOP.SOC. E (dimissioni protette minori) ATS LAGONEGRESE – POLLINO

NASCE UN SORRISO SOC. COOP.SOC. B – ANZIANI ATS CITTÀ DI POTENZA

RETE TELEMATICA SOC. COOP. SOC. 1238680761 Via Nitti snc - Potenza 103084/2023 B – ANZIANI ATS CITTÀ DI POTENZA

E ( dimissioni protette anziani, adulti e 
persone con disabilità)

E ( dimissioni protette anziani, adulti e 
persone con disabilità)

E ( dimissioni protette anziani, adulti e 
persone con disabilità)

E ( dimissioni protette anziani, adulti e 
persone con disabilità)

E ( dimissioni protette anziani, adulti e 
persone con disabilità)


	Foglio1

		2024-01-15T13:54:24+0100
	AMBROSELLI MARILENE


		2024-01-17T17:42:34+0100
	GIUSEPPE ROMANIELLO




